
UCHWAŁA NR XI/88/2019
RADY GMINY WINNICA
z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia  zasad wypłacania diet dla radnych
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych

      Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z  2019r. poz. 506 ze zm.) i  § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca
2000r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym gminy (Dz. U. z 2000r. Nr
61, poz. 710) Rada Gminy Winnica, uchwala co następuje:

 § 1.  1.  Ustala  się  miesięczną dietę  dla  Przewodniczącego Rady Gminy Winnica w wysokości
1200,00 zł

      2. Dieta określona w ust. 1 jest uzależniona od udziału w pracach organów gminy,  których
zakres określają odrębne przepisy.

        3. Dieta określona w ust. 1 ulega obniżeniu proporcjonalnie z uwzględnieniem wszystkich dni
w miesiącu  kalendarzowym za  każdy  dzień  nie  wykonywania  funkcji  Przewodniczącego
Rady Gminy.

         4. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1 nie ulega zmniejszeniu, jeżeli Przewodniczący 
Rady w czasie sesji lub w czasie komisji, odbywał podróż służbową lub był delegowany na 
szkolenie lub reprezentował Radę Gminy w innych instytucjach lub miejscach.

 § 2. 1. Radnym, nie pełniących funkcji Przewodniczącego Rady, za udział w sesji Rady Gminy
Winnica lub posiedzeniu Komisji  przysługuje dieta w wysokości: 

       1) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy  - 260,00 zł
       2) Przewodniczącym Komisji  - 260,00 zł
       3) pozostałym radnym  -  240,00 zł   

              2. W przypadku kilku posiedzeń w jednym dniu lub wykonywaniu innych czynności służbowych
w jednym dniu, radny otrzymuje tylko jedną dietę, bez względu na to, w ilu posiedzeniach
uczestniczył lub jakie czynności służbowe wykonywał.

§  3.  Podstawą  do  dokonania  wypłaty  diet,  określonych  w  §  1  i  §  2,  jest  lista  obecności,
potwierdzona  własnoręcznym  podpisem  radnego,  sporządzona  na  sesji  Rady  Gminy  lub
posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

§ 4. W przypadku uczestnictwa radnego w pracach połączonych komisji w danym dniu, radnemu
przysługuje jedna dieta. 

 § 5 1.  Diety, o których mowa w niniejszej uchwale, są wypłacane przelewem na wskazany przez
radnego numer rachunku bankowego.

     2. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części z diety lub o
przeznaczeniu jej na inny wskazany w oświadczeniu cel.

  
§  6.  1.  Za  wyjazdy  służbowe związane  z  wykonywaniem mandatu,  radnym przysługuje  zwrot

kosztów  podróży  i  diety  na  zasadach  określonych  w  Rozporządzeniu  Ministra  Spraw
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000r. Nr 66, poz.
800 ze zm.).



        2. Zwrot kosztów przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym
własnością  gminy,  po  uzyskaniu  uprzedniej  zgody  Przewodniczącego  Rady  Gminy
Winnica,  następuje  według  stawek  za  jeden  kilometr  przebiegu,  określonych  w
Rozporządzeniu  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  25  marca  2002r.  w sprawie  warunków
ustalania  oraz  sposobu dokonywania  zwrotu  kosztów używania  do  celów służbowych
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy
(Dz. U. z 2002r. Nr 27, poz.271 ze zm.).

 § 7. Traci moc uchwała Nr II/9/2014 Rady Gminy Winnica z dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie
ustalenia zasad wypłacania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

  § 8. Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni się Przewodniczącego Rady Gminy Winnica i
Wójta Gminy Winnica.

  § 9.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                         /-/ Antoni Pieńkos


